
 1 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 
 

 
 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

ze  7. zasedání  
 

Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
 

konaného dne 14. 9. 2011 
 
 

čís.     76/7 – 92/7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Marie Matějová                                                            Ing. Zdeněk Dvorský 
          starostka                                                                             místostarosta 
 
 
 
 
 



 2 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 76/7 
  
1) s c h v a l u j e  

 
program 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice v předloženém znění 
včetně doplňujícího materiálu 15.2 

  
2) u r č u j e  

 
za ověřovatele zápisu ze  7. zasedání zastupitelstva MOb paní Ivanu Matějovou a Ing. 
Jiřího Lišku. 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 77/7 
  
 s c h v a l u j e  

 
zprávu ověřovatelů zápisu Jaroslava Paličky a PaedDr. Karla Sýkory o ověření zápisu ze  
6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu konaného dne 15. 6. 2011.   

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 78/7 
  
1) s o u h l a s í  

 
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva  s tím, že usnesení č.: 

       jsou splněna a vyřazují se z dalšího sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
2) r o z h o d l o  

 
ponechat ve sledování tato usnesení, včetně úpravy přílohy č. 2 vyřazením hotových 
projektů č. 1, 4, 6, 10, 11 a 15: 
162/10 
 
4.6.2008 

195/12 
 
17.12.2008  

36/3 
 
14.2.2011 

 
xxx 

 

35/3 
14.2.2011 
47/4  
16.3.2011 
51/5 
6.4.2011 

55/6 
56/6 
57/6 
58/6 
59/6 
60/6 
 

61/6 
62/6 
63/6 
64/6 
 

65/6 
66/6 
67/6 
68/6 
  

69/6 
70/6 
71/6 
72/6 
  

75/6 
73/6 
74/6 
 
15.6.2011 



 3 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 79/7 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
návrh zprávy o hospodaření městského obvodu Proskovice za I. pololetí 2011 

  
2) s c h v a l u j e  

 
zprávu o hospodaření městského obvodu Proskovice za I. pololetí 2011. 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 80/7 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
záměr využití Pastvin na pozemku par. č. 650/1 a par. č. 650/5 

  
2) r o z h o d l o 

 
o záměru využití Pastvin na pozemku par. č. 650/1 a par. č. 650/5, vše v k.ú. Proskovice 
v tomto rozsahu: 
1.   oplocení dětského hřiště a zhotovení dřevěného domku pro sportovní vybavení 
2.   vytvoření nového odběrného místa pro vodovodní přípojku a elektrickou přípojku 
 3.   úpravu terénu kolem víceúčelového hřiště 
 a dále na základě připravované studie dalšího využití tohoto území. 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 81/7 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
žádost o vydání stanoviska k projektové dokumentaci pro potřeby územního rozhodnutí 
a stavebního povolení stavby „Technická infrastruktura sídelního útvaru Proskovice 

  



 4 

2) r o z h o d l o  
 
vydat souhlasné stanovisko k projektové dokumentaci pro potřeby územního rozhodnutí 
a stavebního povolení stavby „Technická infrastruktura sídelního útvaru Proskovice“ na 
pozemcích  parc. č. 666/2, 667/2, 663/1, 738/9, 738/13, 739/126, 739/181, 739/193, 
739/198, 739/210, 713/6, 659/13 a 739/125 vše v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, včetně 
souhlasu s uložením a realizaci inženýrských sítí, tj. vodovodu, plynovodu, venkovního 
osvětlení na pozemku par. č. 666/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 742 m² 
v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřená nemovitost MOb 
Proskovice,  zapsaná na LV 663 ke stavbě „Technická infrastruktura sídelního útvaru 
Proskovice. 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 82/7 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
návrh smlouvy o výpůjčce k pozemku par. č. 666/2 – realizace stavby „Technická 
infrastruktura sídelního útvaru Proskovice" 

  
2) r o z h o d l o  

 
o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku par. č. 666/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 742 m² v k. ú. Proskovice, obec Ostrava se stavebníky. 

  
3) z m o c n i l o  

 
starostku k podpisu smlouvy o výpůjčce. 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 83/7 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
návrh smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu „Technická infrastruktura sídelního 
útvaru Proskovice" 

  
2) r o z h o d l o  

 
o uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu za účelem realizace výstavby 
„Technická infrastruktura sídelního útvaru Proskovice“ se stavebníky.  

  
3) z m o c n i l o  

 
starostku k podpisu smlouvy o právu provést stavbu. 

 



 5 

xxx 
Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 84/7 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
žádost firmy HYDROPROJEKT CZ a.s., odštěpný závod Ostrava, Varenská 49, 729 02 
Ostrava 1, IČ 264 75 081, o vyjádření k aktualizované projektové dokumentaci pro 
stavbu „Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice“ 

  
2) r o z h o d l o  

 
vydat souhlasné stanovisko k  projektové dokumentaci pro stavbu „Revitalizace 
Mlýnského náhonu Proskovice, které bude sloužit jako příloha k žádosti o územní 
rozhodnutí. 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 85/7 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
návrh smlouvy o budoucí smlouvě kupní v rámci stavby „Revitalizace Mlýnského 
náhonu Proskovice" 

  
2) r o z h o d l o  

 
o uzavření budoucí smlouvy kupní s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle předloženého 
návrhu s úpravou 

  
3) z m o c n i l o  

 
starostku k podpisu smlouvy budoucí smlouvy kupní. 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 86/7 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
žádost o vydání stanoviska ke stavbě „REKO VTL Přemyšov-Rychaltice“ 

  
2) r o z h o d l o  

 
vydat souhlasné stanovisko k navrženému způsobu křížení vodního toku a vydat 
souhlasné stanovisko k zamýšlené stavbě na stavební akci „REKO VTL 613071 
Přemyšov-Rychaltice“.   



 6 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 87/7 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
návrh na zrušení usnesení zastupitelstva č. 71/6 a návrh nového záměru prodeje části 
pozemku par. č. 442/1 ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Proskovice  

  
2) r o z h o d l o  

 
zrušit usnesení č. 71/6 ze dne 15. 06. 2011 

  
3) r o z h o d l o  

 
vydat kladné stanovisko k novému záměru prodeje části pozemku par. č. 442/1 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 196 m² v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 
663, vlastnické právo Statutární město Ostrava, svěřená nemovitost městskému obvodu 
Proskovice 

  
4) u k l á d á  

 
starostce předložit tento návrh usnesení orgánům města k projednání. 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 88/7 
  
 v z a l o   n a   v ě d o m í  

 
přehled rozpočtových opatření schválených Radou městského obvodu Proskovice k datu 
31. 8. 2011. 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 89/7 
  
1) r o z h o d l o  

 
o uzavření Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Ostrava – Proskovice, Staroveská 62  

  
2) z m o c n i l o  

 
starostku k podpisu Dodatku č. 3. 

 



 7 

xxx 
 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 90/7 
  
1) p r o j e d n a l o 

 
žádost firmy VIAPROJEKT s.r.o., ul. Na Obvodu 41, 703 00 Ostrava-Vítkovice o 
vydání souhlasu s umístěním stavby, vyjádření k  územnímu řízení – k projektové 
dokumentaci „Rekonstrukce MK ulice V Úvoze“ 

  
2) r o z h o d l o  

 
souhlasné stanovisko k dopracované projektové dokumentaci pro územní řízení a o 
udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce MK ulice V Úvoze" na 
pozemcích: 
• par. č. 666/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 742 m2,  
• par. č. 713/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 380 m2, 
• par. č. 836/8 ostatní plocha, silnice o výměře 2 319 m2,  
vše v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, svěřená 
nemovitost MOb Proskovice, zapsaná na LV 663. 

 
xxx 

 
 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 91/7 
  
1) p r o j e d n a l o 

 
žádost Agentury ochrany přírody a krajiny ČR - správa CHKO Poodří a investora akce 
Povodí Odry, s.p. o vydání kladného stanoviska k povolení dočasné úpravy dopravního 
značení a povolení průjezdu vozidel nad hranici 12 tun 

  
2) r o z h o d l o  

 
 nevydat souhlas s dočasným průjezdem vozidel nad 12 t přes městský obvod Proskovice. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 92/7 
  
 v z a l o    n a   v ě d o m í  

 
- informaci starostky: 
o pozvánka na Svatováclavský koncert 24. 9. 2011, 
o o jednání na KODIS  - změny v MHD od 11. 12. 2011, 
o o jednání se zástupcem OVAk - kanalizace v MOb Proskovice,  
o o připravované opravě  místní komunikace Nad Hůrkami a o připravovaných 

opravách místních komunikací, 
- informaci místostarosty o jednání na Útvaru hlavního architekta města Ostravy ve 

věci biokoridoru, přesněji uváděného jako interakční prvek. Jde o zelený pás o šíři 15 
metrů přes území Klínce, záměr vybudování bude zohledněn v připravovaném 
územním plánu, nyní se bude jednat s majiteli pozemků. Význam tohoto interakčního 
prvku spočívá v rozdělení velké části stavební plochy s ohledem na migraci zvěře a 
vodohospodářské poměry na území Klínce, 

- informaci Mgr. Grygara o připravované sportovní akci "Ostravský běžecký pohár 
mládeže", jehož jedna část se uskuteční v Proskovicích 20. 9. 2011, a o návštěvě 
ochotnického divadla z obce Strašín, které vystoupí s představením v místní 
sokolovně 24. 9. 2011, 

- dotaz Ing. Lišky na stav pohledávky "Pekárna Proskovice" - dotaz zodpověděla 
starostka - v současné době se řeší oddělení majetku manželů xxxxxxxxx, 

- návrh pana Radovana Matěje na zhotovení retardéru na sjezdu na místní komunikaci 
na ulici Na Pastvinách u základní školy, kde je jednosměrný provoz a je zde 
nebezpečí kolize cyklistů a vozidel, 

- dotaz Ing. Lišky na jednání s majitelem mlýna panem Sunkem, k tomuto odpověděla 
starostka, že pan Sunek přislíbil schůzku a poté odmítl komunikovat,  

- návrh RNDr. Stonišové na zhotovení dodatkové tabule u dopravní značky Zákaz 
vjezdu (v době večerních hodin a noci), 

- výzvu Mgr. Grygara pro následující rok - organizaci akce, která by zahájila tradici v 
MOb Proskovice např. Svatojánský oheň, 

- informaci o likvidaci černé skládky v lese ve směru na Krmelín. 
 

xxx 
 

 
 
 

Ověřil(a)/dne: …………………………………………………… 
 
 

                           …………………………………………………... 
 


